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Dotyczy: interpelacji/zapytaniu złożonego w dniu 4 czerwca 2024r., w sprawie przyłączenia do sieci
kanalizacji sanitarnej nieruchomości przy ul. Dunikowskiego 34 i ul. Dunikowskiego 36
w Kędzierzynie—Koźlu.

W odpowiedzi na Pani interpelacje/zapytanie o której mowa na wstępie Miejskie Wodociągi
i Kanalizacja w Kędzierzynie—Koźlu Sp.z o.o. informują co następuje:

1. W ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 został na terenie
miasta Kędzierzyn-Koźle zrealizowany Projekt p.p. „Gospodarka wodno—ściekowa w
Kędzierzynie-Koźlu” nr POIS.02.03.00-00—0011/17. W latach 2018—2022 NIWiK wybudowała
sieć kanalizacji sanitarnej wzdłuż uiic: Przyjaźni, Tuwima, Ludowa, Stara Droga, Stara Śluza,
Owocowa, Boczna, Żabieniecka, Richtera, Bursztynowa, Nektarowa, Ustronie, Wałowa,
Wyspiańskiego, Olszowa, Joncy i Dunikowskiego do wysokości skrzyżowania z ul. Ustronie.

2. Wskazany powyżej Projekt Funduszu Spójności nigdy nie obejmował budowy urządzeń
kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Xawerego Dunikowskiego 34—36. Od samego poczatku
zakładano jego realizację pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Stanisława Wyspiańskiego
i ul. Ustronie.

3. Niezależnie od powyższego MWEK co roku z własnych środków stara się uzupełniać
infrastrukturę kanalizacji sanitarnej na terenie miasta wzdłuż zarowno powstających jak i
istniejących drog zgodnie z założeniami przyjętego przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle
„Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń
kanalizacyjnych na lata 2022—2025”.

4. Położenie nieruchomości przy ulicy Xawerego Dunikowskiego 34—36 jest bardzo niekorzystne

względem podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej. Zaniżenie terenu, odległość od
sanitarnej oraz duże zagęszczenie infrastrukturyistniejących urzadzeń kanalizaCji

podziemnej i nadziemnej w poboczu oraz chodniku ul. Xawerego Dunikowskiego wymaga
zastosowanie układów ciśnieniowych i zabudowy przepompowni ścieków. Odprowadzenie
grawitacyjne ścieków w kierunku ulicy Karpackiej także jest utrudnione z uwagi na pas
nieruchomości należących do osób prywatnych i istniejące na nich zagospodarowanie tych
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dziai'ek. Natomiast lokalizacja wału przeciwpowodziowego po drugiej stronie ulicy wymusza

uzyskania specjalnych zgód i odstępstw od przepisów od PGW Wody Polskie na
przeprowadzenie robót budowlanych w odległości 50,0m od stopy wału.

Reasumując Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kędzierzynie-Koźlu Sp. z o.o. stale uzupełniając

sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Kędzierzyna—Koźla będą dążyć także do umożliwienia
podłączenia się przedmiotowych nieruchomości do urządzeń kanalizacyjnych. Jednakże z uwagi
na koszty przedsięwzięcia oraz zaplanowane na ten i przyszły rok działania, realizację inwestycji
będzie można przewidzieć dopiero w przyszłym wieloletnim planie rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.


